雲母片的持續供應會受到干擾，乃由於於二零二零年及二零二一年第一季度爆發COVID-19

期間，此供應並無中斷。此外，我們亦於其他國家採購天然雲母片，如馬達加斯加、巴

西、尼日利亞及巴基斯坦。董事相信，根據公開可用資訊，我們在不久的將來不會面臨天

然雲母片供應中斷的情況。

目前，董事認為，本招股章程中「業務－我們的策略」一節所披露的我們的擴張計劃為

可行及適當。根據公開可得的資訊，董事不認為COVID-19疫情會對全球發售所得款項淨

額的擬議用途造成任何變動。

COVID-19疫情導致我們的大部分業務營運暫停的假設情況

倘由於COVID-19疫情於中國及與我們有業務關係的其他國家爆發，我們需要減少或

暫停我們的大部分業務營運，董事相信，本集團將繼續擁有充足的流動資金及財務資源，

自二零二一年五月起至少 15個月維持財務健全及可行。此預測乃基於以下假設：

(a) 我們被要求自二零二一年五月起暫停所有業務營運，同時我們相應水平的生產活動亦

已暫停；

(b) 除員工工資及薪金外，我們不會產生任何浮動生產成本、銷售及營銷成本以及研發成

本；

(c) 我們毋須於協定的還款日前償還我們的應付款項及借款；

(d) 我們在收取貿易應收款項方面不會遇到任何重大困難，我們將可根據過往的結算模式

及週轉天數向客戶收回貿易應收款項；

(e) 鑑於所有業務營運及生產活動自二零二一年五月起暫停，我們不會使用存貨；

(f) 我們毋須依賴任何外部債務或股權融資；及

(g) 全球發售所得款項擬議用途的尚欠資本開支將按照原定計劃繼續作出。

財 務 資 料

– 381 –

上述分析僅為說明用途，董事認為，鑒於中國政府在控制COVID-19疫情的傳播方面

已採取嚴格的措施，並已成功推行各種促進經濟增長的政策，我們的業務不會遇到該等極

端及假設性情況。

未經審核備考有形資產淨值

以下根據上市規則第 4.29條編製的本集團未經審核備考經調整有形資產淨值表僅供說

明用途，載列如下以說明截至二零二零年十二月三十一日全球發售對本公司權益持有人應

佔本集團綜合有形資產淨值的影響，猶如全球發售已於二零二零年十二月三十一日進行。

未經審核備考經調整有形資產淨值僅為作出說明而編製，因其假設性質使然，未必能

真實反映倘全球發售於二零二零年十二月三十一日或任何往後日期完成的本集團綜合有形

資產淨值。

截至
二零二零年

十二月三十一日
本公司權益
持有人應佔

本集團經審核
綜合有形
資產淨值 (1)

估計全球
發售所得
款項淨額 (2)

本公司
權益持有人
應佔本集團
未經審核

備考經調整
有形資產

淨值

未經審核
備考經調整每股股份
有形資產淨值 (3)、(4)、(5)

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

根據作出下調 10%發售價後的
 發售價每股發售股份 3.17港元計算..... 1,181,239 731,366 1,912,605 1.64 1.96

根據發售價每股股份 3.52港元計算 ..... 1,181,239 813,762 1,995,001 1.72 2.04

根據發售價每股股份 4.22港元計算 ..... 1,181,239 978,555 2,159,794 1.86 2.21

財 務 資 料

– 382 –

附註：

(1) 截至二零二零年十二月三十一日，本公司權益持有人應佔本集團經審核綜合有形資產淨值資料乃如會計師
報告所示，從截至二零二零年十二月三十一日經審核綜合有形資產淨值人民幣 1,347,313,000百萬元中扣
除非控股權益人民幣 166,074,000元後達致。

(2) 備考有形資產淨值報表的調整反映本公司將收取的全球發售估計所得款項。全球發售估計所得款項淨額分
別根據發售價 3.52港元及 4.22港元（分別為指示性發售價範圍下限及上限），亦根據作出下調 10%發售價
後的發售價每股發售股份 3.17港元及 290,674,000股股份（扣除估計包銷費用及其他相關開支）計算。

(3) 股份數目乃按已發行之合共 1,162,695,586股股份計算，並已就假設全球發售已於二零二零年十二月
三十一日進行而作出調整。我們截至二零二一年四月三十日的物業權益已由獨立物業估值師仲量聯行企業
評估及咨詢有限公司進行估值，而相關物業估值報告載列於本招股章程附錄三。上述調整並未計及我們物
業權益重估所產生的盈餘人民幣 71.9百萬元。重估盈餘並無計入我們截至二零二零年十二月三十一日止年
度的財務報表。倘估值盈餘計入財務報表，則將每年額外增加物業、廠房及設備折舊開支及使用權資產攤
銷費用人民幣 1,837,000元。

(4) 本公司擁有人應佔未經審核備考經調整有形資產淨值及每股股份的金額乃經作出前段所述調整後達致，且

[…]

租賃費用

轉撥
至權益

二零二零年
十二月
三十一日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

銀行貸款及其他借款 ..... 155,729 (1,216) 11,126 — 165,639

可換股貸款 ..... 69,106 (7,964) 8,111 (69,253) —

租賃負債 ..... 3,158 (699) 162 — 2,621

227,993 (9,879) 19,399 (69,253) 168,260

35. 或然負債

於二零一八年、二零一九年及二零二零年十二月三十一日， 貴集團概無任何重大或然

負債。

– I-69 –

附 錄 一  會 計 師 報 告

36. 資本承擔

於往績記錄期各報告財政期末已訂約但尚未產生的資本承擔如下：

於十二月三十一日

二零一八年 二零一九年 二零二零年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

物業、廠房及設備 ..... 11,873 589,952 568,332

37. 報告期後事項

於二零二零年十二月三十一日後至本報告日期，本集團已訂立多份合約，合約總額為

人民幣 101,750,000元，用於收購與本集團第二期生產廠房有關的廠房及設備。

38. 期後財務報表

貴公司或其任何附屬公司概無就二零二零年十二月三十一日後的任何期間編製經審核

財務報表。

– II-1 –

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下載有根據上市規則第 4.29條編製的備考財務資料，僅供說明，旨在為投資者提供
詳細資料，以評估本集團財務表現（經計及本集團經調整有形資產淨值），以說明於全球發
售完成後本集團的財務狀況及假設全球發售已於二零二零年十二月三十一日完成的本集團
的表現。

A. 未經審核備考經調整有形資產淨值

未經審核備考財務資料乃基於下文所載附註而編製，以說明假設全球發售於二零二零

年十二月三十一日進行而可能對本公司擁有人應佔有形資產淨值造成的影響。編製未經審

核備考財務資料僅供說明，而基於其性質使然，未必真實反映本集團的財務狀況。

截至
二零二零年

十二月三十一日
本公司擁有人
應佔經審核
綜合有形
資產淨值

估計
全球發售所得
款項淨額

未經審核
備考經調整
有形資產
淨值

未經審核備考經調整
每股股份有形資產淨值

（附註 1） （附註 2、5） （附註 4） （附註 3、4、5）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

根據作出下調 10%

 發售價後的發售價每股
 發售股份 3.17港元計算 ..... 1,181,239 731,366 1,912,605 1.64 1.96

根據指示性發售價
 範圍下限每股發售
 股份 3.52港元計算 ..... 1,181,239 813,762 1,995,001 1.72 2.04

根據指示性發售價
 範圍上限每股發售
 股份 4.22港元計算 ..... 1,181,239 978,555 2,159,794 1.86 2.21

附註：

(1) 截至二零二零年十二月三十一日本公司擁有人應佔經審核綜合有形資產淨值乃經自會計師報告（其全文載
於本招股章程附錄一）所列示的截至二零二零年十二月三十一日經審核綜合資產淨值人民幣 1,347,313,000

元扣除非控股權益約人民幣 166,074,000元後得出。

– II-2 –

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 備考有形資產淨值報表的調整反映本公司將收取的估計全球發售所得款項。估計全球發售所得款項分別根
據發售價 3.52港元及 4.22港元（分別為每股發售股份指示性發售價範圍下限及上限），亦根據作出下調 10%

發售價後的發售價每股發售股份 3.17港元及 290,674,000股股份（扣除估計包銷費用及其他相關開支）計算。

(3) 股份數目乃按已發行之合共 1,162,695,586股股份計算，並已就假設全球發售已於二零二零年十二月
三十一日進行而作出調整。我們截至二零二一年四月三十日的物業權益已由獨立物業估值師仲量聯行企業
評估及咨詢有限公司進行估值，而相關物業估值報告載於本招股章程附錄三「物業估值報告」。上述調整並
未計及我們物業權益重估所產生的盈餘人民幣 71.9百萬元。重估盈餘並無計入我們截至二零二零年十二月
三十一日止年度的財務報表。倘估值盈餘計入財務報表，則將每年額外增加物業、廠房及設備折舊開支及